ご家族の方々へ

ご面会

謹啓

ご家族の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より、患者様の入院生活にご支援とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、当院では面会体制を段階的に緩和しております。引き続き感染症の影響を考慮し、面会人数や
時間に制限を設けておりますが、今回、休日の面会予約が不要となります。これまで土日や連休中に
1 日のみ予約制としておりましたが、今後は予約なしで毎日ご面会いただけるようになります。

詳細については、下記をご確認いただけますようお願い申し上げます。

今後ともご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

敬具

記

【時間】   14:00～16:00  （受付終了 15:45）

⚫ 面会時間：15 分以内

⚫ 平日：病棟 1 階 正面玄関にて受付（通常玄関は 14 時に開錠いたします）

⚫ 休日：正面玄関左側のスロープを下り、病棟地下 1 階 守衛室にて受付

（土･日･祝日）

【面会方法】

1. 面会簿にご記入後、受付にてタイマーをお受け取りください。（面会時間は 15 分ですが、病室への移動
時間を考慮し、タイマーは 20 分に設定しお渡しいたします）

2. 受付時にお部屋番号をお伝えいたしますので、ご自身で病室へお越しになりご面会ください。

3. ご面会中にタイマーが鳴りましたら、タイマーを停止し、速やかにご退室ください。

4. タイマーを受付または守衛室にご返却いただき、お帰りください。

【人数】   3 名まで （なるべく少人数でのご面会にご協力をお願いいたします）

⚫ 4 名以上でご来院の場合は、3 名以下に分かれて交代でご面会ください。最初の一組がご面会中、もう
一組の方は 1F または B1F の待合スペースでお待ちいただき、交代で病棟へお上がりください。

【年齢】   中学生以上

【注意事項】
⚫ 院内感染の原因となりますので、体調が少しでも優れない場合はご面会をお控えください。

⚫ 当院の患者様は抵抗力が低下している方が多いため、必ず入退室時の手指消毒を徹底し、受付時および病
室など病院内では引き続きサージカルマスク（布マスクやウレタンマスク等は不可）をご着用ください。

⚫ 病室でマスクを外しての会話や、他の患者様のご迷惑となるような大声での会話はお控えください。スタ
ッフが確認した際はお声がけさせていただきますが、万が一お聞き入れいただけない場合は、面会をお断
りすることもございます。

⚫ 処置やおむつ交換などのため、お待ちいただく場合がございます。

⚫ タイマーの数が不足した場合は、受付にお戻りになるまでお待ちください。

以上

何かご不明な点がございましたら、病棟 1 階受付のクラークまでお気軽にお問い合わせ・ご相談ください。

医療法人社団慈光会

八木病院

YAGI HOSPITAL